Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vitória

Vereador Delegado Piquet (Republicanos)

O Vereador Chico Hosken, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosa-

mente à presença de Vossa Excelência requerer seja encaminhada ao Excelentíssi-

mo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini a seguinte INDICAÇÃO:

INDICAÇÃO Nº 824/2024

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini que solicite à Secretaria

competente a captura, por empresa credenciada, dos pombos encontrados nas pra-

ças, parques e demais áreas públicas da cidade, com a posterior soltura dos animais

em locais adequados.

JUSTIFICATIVA

A indicação  acima  requerida  se  justifica  tendo  em  vista  a  quantidade  de

pombos  que  estão  infestando  as  praças  e  demais  espaços  públicos  pela

cidade, especialmente pois esses animais transmitem doenças que podem

acometer a população, principalmente as crianças que frequentam as praças

e parques  de  Vitória.  A medida  aqui  demandada já  é  aplicada em outros

municípios.

Palácio Atílio Vivácqua, 01 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

VEREADOR CHICO HOSKEN

 PODEMOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380035003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-01T15:59:37-0300